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Rzecznik Praw Ob>'>vatelskich 

w nawiązaniu do wystąpienia Pana Rzecznika z dnia 9 lipca 2020 r.. wskazującego 

standardy jakim powirmy odpowiadać działania w sferze dalszego rozwoju i ulepszania 

infrastruktur}'jednostek penitencjarnych, uprzejmie przedstawiam, co następuje. 

Rekomendowana w piśmie Pana Rzecznika publikacja Biura Narodów Zjednoczonych 

ds. Usług Projektowych (UNOPS) pl. Technical Guidance for Prison Planning. Technical 

and operational consideraiions based on ihe Standard Minimum Rules for the Treaimeni 

of Prisoners (fhe Nelson Mandela Rules) porusza istotne zagadnienie wpł>'wu infrastruktur)' 

budowlanej obiektów więziennych na proces readaptacji społecznej osób. które w nich 

przebywają. Nąleż\' zgodzić się. iż spełnienie odpowiednich w>'mogów w tym zakresie 

sprz>'ja osiągnięciu wszelkich celów, dia któr\'ch wykonywana jest kara pozbawienia 

wolności. W szczególności dot>'cz\' to procesu resocjalizacji, gdzie poprzez stworzenie 

odpowiedniej baz\' poprawić można efekt\'wność prowadzonych oddziaływań. Powyższe 

powinno być brane pod uwagę już na etapie planowania przedsięwzięć związanych z budową 

i modernizacją tych obiektów. 

Zaznaczyć należ\',. że podstawowe zagadnienia, do któr\'ch odnosi się wskazane 

opracowanie ujęte zostały w obowiązujących w Polsce regulacjach prawnych. 

Wypada również wskazać, iż w celu zapewnienia humanitarnych warunków odbywania 

kar}' pozbawienia wolności w Służbie Więziennej wdrożono do stosowania wytyczne 

Dyrektora Generalnego Służby Więziennej z dnia 17 czerwca 2019 roku w sprawie wymagań 

technicznych i 

organizacyjnych 

ochronnych dla pawilonów zakwaterowania osadzonych w jednostkach 

Służby Więziennej. Doprecyzowują one zasady planowania obiektów 
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więziennych. wskazując na konieczność uwzględnienia niezbędnych pomieszczeń, 

ich lokahzacji. wielkości, standardu wykonania i niezbędnego wyposażenia. 

Wymaga podkreślenia, że prz>' projektowaniu nowych obiektów penitencjarnych, Służba 

Więzienna uwzględnia standardy i normy zapewniające zaspokojenie podstawowych potrzeb 

ludzkich w zakresie warunków bytowych. Znajduje to również odzwierciedlenie w już 

funkcjonujących inwest>'cjach. 

Należ}' zapewnić, że kierownictwo Ministerstwa Sprawiedliwości i Służby Więziennej 

uznaje zagadnienie poprawy i modernizacji obiektów więziennych jako zadanie, które 

powinno być realizowane w sposób ciągły, odpowiednio do poziomu posiadanych środków 

finansowych. 

Niezależnie od powyższego, odnosząc się do sugestii zawartych w piśmie Pana 

Rzecznika, uprzejmie informuję, że dla poszerzenia wiedz\' i świadomości na temat 

przedmiotowych zagadnień, przetłumaczone na jęz\'k polski, opracowanie Biura Narodów 

Zjednoczonyctj ds. Usług Projektowych z 2016 r. zostanie zamieszczone na stronie 

intranetowej Biura Kwatermistrzowsko - Inwestycyjnego Centralnego Zarządu Służby 

Więziennej, w części poświęconej warunkom bytowym osadzonych. 
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